



**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO
SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2026**

Aos Três dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte e Seis, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul, sito à Rua General João Antônio, 1305, nesta cidade de São Vicente do Sul, reuniu-se o Sr. Geovani Merladete de Paulo Minussi, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Decreto nº 41 de 11/04/2022, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 248/2026, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 6/2026, tendo como objetivo a Registro de preços para futura aquisição parcelada de material de artesanato, escolar, esportivo e expediente, para atender a demanda dos diversos setores da prefeitura municipal de São Vicente do Sul/RS. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES:

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	CARLOS ALITON KRUTZMANN	02951574029
CARNELOS LICITACOES LTDA	DANIELA FAGUNDES CARNELÓS NUNES	07641785980
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	DARLAN CARLOS TOMAZELLI	01766221017
DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	DANIEL YEE MIN MA	73266302087
GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	01207608009
M3. BUSINESS GROUP LTDA	MATHEUS ALEXANDRE GRANDO	07596147925
NJL NEUBARTH E CIA LTDA	ROBERTO NEUBARTH	31099319072
RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	ANDRÉ BORIN BERETTA	36106674000
VANINHA UTILIDADES LTDA	VANIA ARCANJO DA SILVA	12359713760

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS E RESPECTIVOS REPRESENTANTES:

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Representante	CPF
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	30.759.356/0001-74	CARLOS ALITON KRUTZMANN	029.515.740-29
BRUNO LOPES DE CARVALHO LTDA	53.449.801/0001-03		
CARNELOS LICITACOES LTDA	52.964.893/0001-99	DANIELA FAGUNDES CARNELÓS NUNES	076.417.859-80
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	07.245.458/0001-50	DARLAN CARLOS TOMAZELLI	017.662.210-17
DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	30.866.576/0002-88	DANIEL YEE MIN MA	732.663.020-87
GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	012.076.080-09
J.P.CAVEDON SOARES - ME	10.925.677/0001-94		
M3. BUSINESS GROUP LTDA	54.494.740/0001-50	MATHEUS ALEXANDRE GRANDO	075.961.479-25
NJL NEUBARTH E CIA LTDA	03.145.819/0001-35	ROBERTO NEUBARTH	310.993.190-72
RC RAMOS COMERCIO LTDA	07.048.323/0001-02		
RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	61.237.085/0001-10	ANDRÉ BORIN BERETTA	361.066.740-00
VANINHA UTILIDADES LTDA	58.421.861/0001-23	VANIA ARCANJO DA SILVA	123.597.137-60

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Apagador para quadro branco, com feltro	
Empresa: 10050 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	
Proposta Inicial: 3,630 Marca: MASTERPRINT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,630

Item: 2 - Apontador de lápis nº 2, sem depósito, c/ lâmina de aço inox temperado, com 1 furo	
Empresa: 10050 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	
Proposta Inicial: 0,260 Marca: LEONARA	
Observação: Fornecedor classificado	



Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,260
Item: 7 - Baralho de cartas uno material papelão. 63 cartas. Dimensões aproximadas do item C x L x A 15x15x3cm	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 12,200 Marca: IMP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,200
Item: 9 - Bobina de papel pardo 120cm x 200 metros	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 129,000 Marca: EASYPAPER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 129,000
Item: 10 - Bobina de papel térmico para relógio ponto Control id bio prox, largura 57mm, comprimento de 300m	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 20,490 Marca: EASYPAPER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 20,490
Item: 11 - Bobina termica para impressora epson 80mm x 40m, caixa com 30 unidades	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 102,000 Marca: EASYPAPER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 102,000
Item: 12 - Bomba de encher bola c/ cabo de madeira ou pvc e corpo de metal	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 26,200 Marca: NEDEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,200
Item: 14 - Caderno escolar, capa flexível, 48 folhas, formato 140 mm x 202mm	
Empresa: 19794 - CARNELOS LICITACOES LTDA	
Proposta Inicial: 1,500 Marca: Credeal	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,500
Item: 15 - Caderno escolar, capa flexível, 96 folhas, formato 21cm x 28,5 cm	
Empresa: 19794 - CARNELOS LICITACOES LTDA	
Proposta Inicial: 4,950 Marca: Credeal	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,950
Item: 17 - Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 90 litros	
Empresa: 17538 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	
Proposta Inicial: 104,000 Marca: INJEPLASTEC	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 104,000
Item: 19 - Caixa plástica para arquivo morto em polionda, diversas cores, dimensões C x L x A 36cm x 13cm x 24cm	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 5,100 Marca: POLIBRAS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,100
Item: 20 - Caneta esfereográfica cristal, 1mm, corpo em poliestireno totalmente transparente, sextavado e c/suspiro central, tampa-clip ventilada, reforço envolvendo a carga, tampa traseira sem rosca, caixa c/50 unidades, cor azul, preta ou vermelha (cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10050 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	
Proposta Inicial: 23,270 Marca: BIC	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,270



Item: 21 - Caneta hidrocor, lavável, não tóxico, embalagem com 12 cores, tamanho mínimo A x L x P: 17,5 x 14,5 x 1cm

Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA

Proposta Inicial: 4,750 Marca: ONDA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 4,750

Item: 22 - Caneta marca- texto, cor amarela, ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente à base de água, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade, cx c/ 12 unidades

Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA

Proposta Inicial: 6,130 Marca: MASTERPRINT/MAXPRINT

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 6,130

Item: 23 - Clips 3/0 niquelado caixa com 100 unidades

Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA

Proposta Inicial: 1,960 Marca: TOP

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1,960

Item: 24 - Clips 6/0 niquelado, caixa com 50 unidades

Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA

Proposta Inicial: 1,940 Marca: JUSSARA/TOP

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 1,940

Item: 26 - Cola escolar, não tóxica, lavável, frasco com 1.000 gramas

Empresa: 19794 - CARNELOS LICITACOES LTDA

Proposta Inicial: 7,300 Marca: Piratininga

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 7,300

Item: 27 - Cola escolar, não tóxica, lavável, tubo com tampa aplicadora, frasco com 90 gramas, caixa com 12 unidades

Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

Proposta Inicial: 15,270 Marca: PIRA

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 15,270

Item: 29 - Colchete nº 03, hastes de aço flexíveis, caixa com 72 unidades

Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA

Proposta Inicial: 3,770 Marca: LEO LEO

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 3,770

Item: 31 - Colchete nº 09, hastes de aço flexíveis, caixa com 72 unidades

Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA

Proposta Inicial: 6,490 Marca: FIX

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 6,490

Item: 36 - Estilete emborrachado 6", em matéria-prima de alta qualidade, corpo injetado em polipropileno, haste interna de metal, empunhadura de borracha termoplástica, botão de liberação de lâmina, modelo robusto e incorporado

Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA

Proposta Inicial: 5,900 Marca: FERTAK

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 5,900

Item: 37 - Etiqueta adesiva com 6x4 cm largura/altura, rolo c/mínimo 500 etiquetas

Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA

Proposta Inicial: 11,870 Marca: GRESpan

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1

Valor do Lance: 11,870

Item: 39 - Etiqueta branca autoadesiva para impressão em folhas tamanho A4, folha inteira 279,4mm x 215,9 mm, caixa com 100 folhas



Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 31,830 Marca: EASYPAPER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 31,830

Item: 40 - Fibra Siliconada Pacote com 01 Kg - Para enchimentos de produtos como: Almofadas, Artesanatos, Bichinhos de pelúcia, Artigos decorativos, Travesseiros entre outros	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 28,700 Marca: STA FÉ	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 28,700

Item: 42 - Fita adesiva transparente, 12mm x 30m	
Empresa: 19794 - CARNELOS LICITACOES LTDA	
Proposta Inicial: 0,700 Marca: Gatte	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,700

Item: 43 - Fita adesiva transparente, larga 44mm x 30m	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 2,380 Marca: FIX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,380

Item: 44 - Fita crepe 50 mm x 50m	
Empresa: 17055 - DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	
Proposta Inicial: 9,690 Marca: KORETECH	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,690

Item: 45 - Fita de Cetim N.02 10mm com 10mts- Cores diversas 100% poliéster	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 3,170 Marca: TD	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,170

Item: 46 - Fita de Cetim N.01 07mm com 100mts- cores variadas 100% poliéster	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 3,500 Marca: GITEX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,500

Item: 47 - Fita de Cetim N.09 30mm com 10mts- cores variadas 100% poliéster	
Empresa: 10050 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	
Proposta Inicial: 8,060 Marca: CINDERELA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,060

Item: 48 - Fita de Cetim N.03 15mm com 10mts-cores variadas 100% poliéster	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 3,170 Marca: TD	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,170

Item: 49 - Fita métrica de costura, 1,50 mts, medida em cm nos dois lados	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 2,670 Marca: TD	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,670

Item: 50 - Fita Ribbon material em cera preta 7cmx110mm. Para impressora de etiqueta marca Elgin.	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 9,470 Marca: BEONTAG	



Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,470
Item: 51 - Folha A4 credex, 180g, pacote com 50 folhas	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 7,000 Marca: EASYPAPER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000
Item: 53 - Giz de cera grosso (gizão), não tóxico com 12 cores, tamanho: 90 mm comprimento/ 10mm diâmetro	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 1,050 Marca: GATTE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,050
Item: 54 - Giz de cera, atóxico, com 12 cores	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 0,440 Marca: GATTE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,440
Item: 55 - Glitter 30 g - diversas cores - usado em artesanato em geral para efeito brilhante	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 4,200 Marca: LANTECOR	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,200
Item: 56 - Grampeador metal 26/6, capacidade mínima 25 folhas	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 6,840 Marca: MASTERPRINT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,840
Item: 57 - Grampeador metálico 23/13, capacidade mínima 100 folhas, dimensão mínima: 28 x 7 x 18cm	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 47,790 Marca: MASTERPRINT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 47,790
Item: 58 - Grampos galvanizados 26/6, caixa com 5000 unidades	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 2,600 Marca: LEO LEO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,600
Item: 59 - Grampos galvanizados 23/13, caixa com 1000 unidades	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 10,000 Marca: LYKE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,000
Item: 60 - Lápis de cor longo, plastificado, com 12 cores	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 2,740 Marca: INJEX PEN / M3 OFFICE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,740
Item: 61 - Lápis preto nº 2, plastificado, caixa com 144 unidades	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 26,790 Marca: INJEX PEN / MASTERPRINT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,790
Item: 63 - Livro ponto, capa dura, c/ 50 folhas numeradas	



Empresa: 10050 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	
Proposta Inicial: 7,480 Marca: ANIMATIVA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,480

Item: 64 - Livro protocolo de correspondência, 216mm x 320mm, capa dura, cor preta, com 100 folhas	
Empresa: 10050 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	
Proposta Inicial: 10,000 Marca: ANIMATIVA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,000

Item: 65 - Manta Acrílica 80 - 1,00mt x 1,40mts; Composição: 100% poliéster	
Empresa: 17538 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	
Proposta Inicial: 10,000 Marca: PLANALTO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,000

Item: 66 - Marcador permanente atômico, diversas cores, caixa com 12 unidades (azul, preto, vermelho - cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10050 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	
Proposta Inicial: 17,770 Marca: BRW	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,770

Item: 68 - Meia pérola 8 mm 45 gramas-pacote c/ 100	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 4,900 Marca: 4K	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,900

Item: 70 - Molha dedos, creme umedecedor de dedos, atóxico, inodoro, composição ácido graxo e glicóis, peso líquido: 12g	
Empresa: 10050 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	
Proposta Inicial: 2,150 Marca: FIX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,150

Item: 72 - Olho móvel, sem pestana/cílios, cor preto, tamanho 10 mm, pacote com 100 unidades	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 4,710 Marca: M NOVO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,710

Item: 73 - Olho móvel, pequeno, com pestana/cílios, tamanho 6 mm, pacote com 100 unidades	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 7,020 Marca: M NOVO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,020

Item: 74 - Organizador de mesa triplo especificações: base em poliestireno articulável; 3 bandejas; peso bruto 1,1 kg medida produto acabado 350 x 250 x 120 mm cristal ou fume a definir	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 35,090 Marca: FACA FACIL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,090

Item: 75 - Novelo de Lã para tricô de 100G, rolo de 200 metros, cores diversas, Composição: 100% Acrílico	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 11,300 Marca: PINGUIM	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,300

Item: 76 - Palito de churrasco em bambu pacote c/100 25 cm	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	



Proposta Inicial: 2,940 Marca: THEOTO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,940

Item: 78 - Pano de Copa para Pintura 45cmx70cm, com bainha Composição: 100% Algodão; Gramatura: 195g/m²	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 3,200 Marca: LOMAER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,200

Item: 79 - Papel A3, 180g, pacote com 20 folhas	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 8,490 Marca: EASYPAPER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,490

Item: 80 - Papel A3, 75g, pacote com 500 folhas	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 47,870 Marca: EASYPAPER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 47,870

Item: 81 - Papel A4, 210 x 297 mm, 75g/m², branco, caixa com 10 pacotes de 500 folhas	
Empresa: 19803 - BRUNO LOPES DE CARVALHO LTDA	
Proposta Inicial: 193,250 Marca: PAMPAPEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 193,250

Item: 83 - Papel camurça, 40 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 1,300 Marca: REIPEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,300

Item: 84 - Papel cartão fosco 50 x 70cm, 240g (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 1,190 Marca: RST	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,190

Item: 85 - Papel crepom, 48cm x 2m (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 1,180 Marca: REIPEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,180

Item: 86 - Papel de seda, 48 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 0,360 Marca: RST	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,360

Item: 87 - Papel dobradura 50 x 60cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 0,510 Marca: REIPEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,510

Item: 88 - Papel dupla-face 48 x 66cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 0,790 Marca: REIPEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,790



Item: 89 - Papel sulfite A4, 210 x 297mm, pacote c/100 folhas, cores amarelo/azul/marfim/rosa/verde	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 6,730 Marca: REPORT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,730
Item: 90 - Papel vergê A4, 210mm x 297mm, pacote c/50 folhas, cores: amarelo ou azul ou branca ou rosa	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 10,650 Marca: USAPEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,650
Item: 93 - Pasta arquivo tipo caixa em papelão (para arquivo morto), med. 240 x 340 x 130 mm	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 2,600 Marca: TEDESCO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,600
Item: 94 - Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos, cor preta	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 13,340 Marca: ACP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,340
Item: 95 - Pasta em polipropileno, lavável, atóxico, reciclável, com aba elástica, reciclável, tam: 335 x 245 x 17mm	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 2,730 Marca: ACP	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,730
Item: 96 - Pasta suspensa marmorizada 330g, com grampo e visor	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 2,080 Marca: FRAMA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,080
Item: 97 - Pen drive de no mínimo 32 gb, interface usb 3.0.	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 40,900 Marca: H MASTON	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 40,900
Item: 98 - Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 100 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 26 x 12,5 x 11 cm	
Empresa: 19800 - RC RAMOS COMERCIO LTDA	
Proposta Inicial: 103,350 Marca: MEGALIFE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 103,350
Item: 99 - Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 25 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 16 x 12,5 x 8,5cm	
Empresa: 19800 - RC RAMOS COMERCIO LTDA	
Proposta Inicial: 18,370 Marca: MEGALIFE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,370
Item: 100 - Pérola 8 mm de diâmetro com furo de 30g branca- pacote c/100	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 6,800 Marca: 4K	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,800
Item: 101 - Pérola 6 mm de diâmetro com furo de 30g branca -pacote c/100	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	



Proposta Inicial: 7,210	Marca: 4K
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,210
Item: 102 - Pilha alcalina palito AAA pacote c/04 unidades	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 1,240	
Marca: MULTILASER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,240
Item: 103 - Pilha alcalina AA- pacote c/04 unidades	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 1,530	
Marca: MULTILASER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,530
Item: 104 - Pínel 815, nº 06, pacote com 12 unidades	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 11,760	
Marca: RIO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,760
Item: 105 - Pínel 815, nº 08, pacote com 12 unidades	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 15,400	
Marca: RIO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,400
Item: 106 - Pínel 815, nº 12, pacote com 12 unidades	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 21,840	
Marca: RIO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 21,840
Item: 107 - Pínel 815, nº 16	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 2,380	
Marca: RIO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,380
Item: 108 - Pínel para pintura em tecido para artesanato cerdas naturais cabo em madeira nº 02, 03, 04, 05, 06 e 07 (30 unidades de cada) informação números quando da emissão empenho)	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 2,250	
Marca: RIO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,250
Item: 109 - Pínel para pintura em tecido para artesanato cerdas naturais cabo em madeira nº 08, 09, 10, 11 e 12 (30 unidades de cada) informação números quando da emissão empenho)	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 3,440	
Marca: RIO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,440
Item: 110 - Pínel recarregável para quadro branco caixa com 12 unidades, (cores: azul ou preta determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10047 - J.P.CAVEDON SOARES - ME	
Proposta Inicial: 18,250	
Marca: BRW	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,250
Item: 111 - Pistola elétrica para cola quente, 220v, 11,3 mm x 31	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 13,810	
Marca: RISOVIT	



Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,810

Item: 112 - Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 10,500 Marca: LYKE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,500

Item: 113 - Placa em eva comum, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm, pacote c/ 10 unidades (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 1,430 Marca: YINS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,430

Item: 116 - Prancheta em acrílico (polipropileno), fumê, presilha de pressão, prendedor em metal, dispositivo para pendurar, tamanho A4	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 12,060 Marca: NOVA CRIL/FACA FACIL /YINS	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,060

Item: 118 - Rede de voleibol, de nylon-oficial, 9,5m x 1m, fio de nylon c/3mm, malha 10x10cm, 4 faixas de lona de algodão duplada c/5cm de largura e cabo de aço plastificado de 14 metros	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 163,800 Marca: NEDEL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 163,800

Item: 119 - Refil em silicone semitransparente, 11,3 mm x 30cm, pacote com 1 kg	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 1,050 Marca: GATTE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,050

Item: 120 - Refil em silicone semitransparente, 7,5mm x 30cm, pacote com 1kg	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 0,440 Marca: GATTE	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,440

Item: 121 - Régua escolar fabricada em poliestireno medindo no mínimo 30 cm x 2,7 cm x 3 mm, graduada em milímetros	
Empresa: 19765 - M3. BUSINESS GROUP LTDA	
Proposta Inicial: 0,670 Marca: MAXCRIL	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,670

Item: 123 - Tesoura em aço inox 19cm com cabo em plástico resistente	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 4,200 Marca: RIO	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,200

Item: 124 - Tesoura de Picotar 9,5 Polegadas 24,1cm-Composição: Aço Inoxidável, Cabo de Plástico, utilizada para fazer acabamento em trabalhos com tecidos, papel, EVA e até plástico, ideal também para uso em Scrapbook	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 35,200 Marca: RISOVIT	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,200

Item: 125 - Tesoura escolar sem ponta, aço 5" ou 7', 12cm, caixa com 20 unidades	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 5,850 Marca: BRW	



Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,850

Item: 126 - Tinta guache, atóxica, lavável, frasco com 250ml (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 2,990 Marca: PIRA	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,990

Item: 128 - Tinta para tecido (artesanato) cores definir 37 ml- para tecidos de algodão, resistente a lavagens	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 3,300 Marca: GLITER	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,300

Item: 129 - Tinta para artesanato, tipo acripuff, cores definir 37 ml- para tecidos de algodão	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 6,400 Marca: ACRILEX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,400

Item: 130 - Tinta para tecido fosca (artesanato) cores a definir 37 ml- para tecidos de algodão, resistente a lavagens.	
Empresa: 19797 - VANINHA UTILIDADES LTDA	
Proposta Inicial: 3,360 Marca: TINTEX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,360

Item: 133 - TNT, rolo com 50m x 1,40m, gramatura 40, cores - variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho	
Empresa: 10046 - GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
Proposta Inicial: 58,500 Marca: BIATEX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 58,500

Item: 134 - Verniz spray incolor pintura madeira artesanato metais multi uso externo e interno, 350 ml	
Empresa: 10425 - NJL NEUBARTH E CIA LTDA	
Proposta Inicial: 26,280 Marca: CNX	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,280

Item: 135 - Pilha Alcalina C	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 6,230 Marca: ELGIN	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,230

Item: 136 - Bateria Alcalina 9V	
Empresa: 19795 - RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	
Proposta Inicial: 7,290 Marca: ELGIN	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,290

Encerrado o julgamento das propostas escritas, foram dados lances verbais e após passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos, de acordo com o valor de referência, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguintes licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS:

Item	Descrição	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total	Vlr. Referência	Negociado
1	Apagador para quadro branco, com feltro	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	22,00	3,63000	79,86	4,89000	Não
2	Apontador de lápis nº 2, sem depósito, c/	DAGEAL - COMERCIO	72,00	0,26000	18,72	4,89000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 248/2026 - Pregão Presencial Nº 6/2026

	lâmina de aço inox temperado, com 1 furo	DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME					
7	Baralho de cartas uno material papelão. 63 cartas. Dimensões aproximadas do item C x L x A 15x15x3cm	VANINHA UTILIDADES LTDA	7,00	12,20000	85,40	4,89000	Não
9	Bobina de papel pardo 120cm x 200 metros	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	34,00	129,00000	4.386,00	4,89000	Não
10	Bobina de papel térmico para relógio ponto Control id bio prox, largura 57mm, comprimento de 300m	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	46,00	20,49000	942,54	4,89000	Não
11	Bobina termica para impressora Epson 80mm x 40m, caixa com 30 unidades	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	124,00	102,00000	12.648,00	4,89000	Não
12	Bomba de encher bola c/ cabo de madeira ou pvc e corpo de metal	VANINHA UTILIDADES LTDA	12,00	26,20000	314,40	4,89000	Não
14	Caderno escolar, capa flexível, 48 folhas, formato 140 mm x 202mm	CARNELOS LICITACOES LTDA	50,00	1,50000	75,00	4,89000	Não
15	Caderno escolar, capa flexível, 96 folhas, formato 21cm x 28,5 cm	CARNELOS LICITACOES LTDA	56,00	4,95000	277,20	4,89000	Não
17	Caixa organizadora box, fabricada em polipropileno capacidade de 90 litros	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	125,00	104,00000	13.000,00	4,89000	Não
19	Caixa plástica para arquivo morto em polionda, diversas cores, dimensões C x L x A 36cm x 13cm x 24cm	VANINHA UTILIDADES LTDA	347,00	5,10000	1.769,70	4,89000	Não
20	Caneta esfereográfica cristal, 1mm, corpo em poliestireno totalmente transparente, sextavado e c/suspiro central, tampa-clip ventilada, reforço envolvendo a carga, tampa traseira sem rosca, caixa c/50 unidades, cor azul, preta ou vermelha (cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	353,00	23,27000	8.214,31	4,89000	Não
21	Caneta hidrocor, lavável, não tóxico, embalagem com 12 cores, tamanho mínimo A x L x P: 17,5 x 14,5 x 1cm	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	77,00	4,75000	365,75	4,89000	Não
22	Caneta marca- texto, cor amarela, ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente à base de água, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade, cx c/ 12 unidades	M3. BUSINESS GROUP LTDA	143,00	6,13000	876,59	4,89000	Não
23	Clips 3/0 niquelado caixa com 100 unidades	VANINHA UTILIDADES LTDA	154,00	1,96000	301,84	4,89000	Não
24	Clips 6/0 niquelado, caixa com 50 unidades	M3. BUSINESS GROUP LTDA	174,00	1,94000	337,56	4,89000	Não
26	Cola escolar, não tóxica, lavável, frasco com 1.000 gramas	CARNELOS LICITACOES LTDA	85,00	7,30000	620,50	4,89000	Não
27	Cola escolar, não tóxica, lavável, tubo com tampa aplicadora, frasco com 90 gramas, caixa com 12 unidades	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	72,00	15,27000	1.099,44	4,89000	Não
29	Colchete nº 03, hastes de aço flexíveis, caixa com 72 unidades	M3. BUSINESS GROUP LTDA	130,00	3,77000	490,10	4,89000	Não
31	Colchete nº 09, hastes de aço flexíveis, caixa com 72 unidades	VANINHA UTILIDADES LTDA	127,00	6,49000	824,23	4,89000	Não
36	Estilete emborrachado 6", em matéria-prima de alta qualidade, corpo injetado em polipropileno, haste interna de metal, empunhadura de borracha termoplástica, botão de liberação de lâmina, modelo robusto e incorporado	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	116,00	5,90000	684,40	4,89000	Não
37	Etiqueta adesiva com 6x4 cm largura/altura, rolo c/mínimo 500 etiquetas	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	24,00	11,87000	284,88	4,89000	Não
39	Etiqueta branca autoadesiva para impressão em folhas tamanho A4, folha inteira 279,4mm x 215,9 mm, caixa com 100 folhas	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	125,00	31,83000	3.978,75	4,89000	Não
40	Fibra Siliconada Pacote com 01 Kg - Para	NJL NEUBARTH E CIA	41,00	28,70000	1.176,70	4,89000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 248/2026 - Pregão Presencial Nº 6/2026

	enchimentos de produtos como: Almofadas, Artesanatos, Bichinhos de pelúcia, Artigos decorativos, Travesseiros entre outros	LTDA					
42	Fita adesiva transparente, 12mm x 30m	CARNELOS LICITACOES LTDA	349,00	0,70000	244,30	4,89000	Não
43	Fita adesiva transparente, larga 44mm x 30m	VANINHA UTILIDADES LTDA	367,00	2,38000	873,46	4,89000	Não
44	Fita crepe 50 mm x 50m	DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	179,00	9,69000	1.734,51	4,89000	Não
45	Fita de Cetim N.02 10mm com 10mts-Cores diversas 100% poliéster	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	81,00	3,17000	256,77	4,89000	Não
46	Fita de Cetim N.01 07mm com 100mts-cores variadas 100% poliéster	VANINHA UTILIDADES LTDA	71,00	3,50000	248,50	4,89000	Não
47	Fita de Cetim N.09 30mm com 10mts-cores variadas 100% poliéster	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	81,00	8,06000	652,86	4,89000	Não
48	Fita de Cetim N.03 15mm com 10mts-cores variadas 100% poliéster	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	77,00	3,17000	244,09	4,89000	Não
49	Fita métrica de costura, 1,50 mts, medida em cm nos dois lados	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	35,00	2,67000	93,45	4,89000	Não
50	Fita Ribbon material em cera preta 7cmx110mm. Para impressora de etiqueta marca Elgin.	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	7,00	9,47000	66,29	4,89000	Não
51	Folha A4 credex, 180g, pacote com 50 folhas	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	214,00	7,00000	1.498,00	4,89000	Não
53	Giz de cera grosso (gizão), não tóxico com 12 cores, tamanho: 90 mm comprimento/ 10mm diâmetro	M3. BUSINESS GROUP LTDA	62,00	1,05000	65,10	4,89000	Não
54	Giz de cera, atóxico, com 12 cores	M3. BUSINESS GROUP LTDA	27,00	0,44000	11,88	4,89000	Não
55	Glitter 30 g - diversas cores - usado em artesanato em geral para efeito brilhante	VANINHA UTILIDADES LTDA	130,00	4,20000	546,00	4,89000	Não
56	Grampeador metal 26/6, capacidade mínima 25 folhas	M3. BUSINESS GROUP LTDA	99,00	6,84000	677,16	4,89000	Não
57	Grampeador metálico 23/13, capacidade mínima 100 folhas, dimensão mínima: 28 x 7 x 18cm	M3. BUSINESS GROUP LTDA	53,00	47,79000	2.532,87	4,89000	Não
58	Grampos galvanizados 26/6, caixa com 5000 unidades	M3. BUSINESS GROUP LTDA	176,00	2,60000	457,60	4,89000	Não
59	Grampos galvanizados 23/13, caixa com 1000 unidades	VANINHA UTILIDADES LTDA	121,00	10,00000	1.210,00	4,89000	Não
60	Lápis de cor longo, plastificado, com 12 cores	M3. BUSINESS GROUP LTDA	118,00	2,74000	323,32	4,89000	Não
61	Lápis preto nº 2, plastificado, caixa com 144 unidades	M3. BUSINESS GROUP LTDA	76,00	26,79000	2.036,04	4,89000	Não
63	Livro ponto, capa dura, c/ 50 folhas numeradas	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	20,00	7,48000	149,60	4,89000	Não
64	Livro protocolo de correspondência, 216mm x 320mm, capa dura, cor preta, com 100 folhas	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	34,00	10,00000	340,00	4,89000	Não
65	Manta Acrílica 80 - 1,00mt x 1,40mts; Composição: 100% poliéster	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	150,00	10,00000	1.500,00	4,89000	Não
66	Marcador permanente atômico, diversas cores, caixa com 12 unidades (azul, preto, vermelho - cor determinada pelo município por ocasião do empenho)	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	110,00	17,77000	1.954,70	4,89000	Não
68	Meia pérola 8 mm 45 gramas-pacote c/ 100	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	12,00	4,90000	58,80	4,89000	Não
70	Molha dedos, creme umedecedor de dedos, atóxico, inodoro, composição ácido graxo e glicóis, peso líquido: 12g	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	85,00	2,15000	182,75	4,89000	Não
72	Olho móvel, sem pestana/cílios, cor preto, tamanho 10 mm, pacote com 100 unidades	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	10,00	4,71000	47,10	4,89000	Não
73	Olho móvel, pequeno, com pestana/cílios,	NJL NEUBARTH E CIA	10,00	7,02000	70,20	4,89000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 248/2026 - Pregão Presencial Nº 6/2026

	tamanho 6 mm, pacote com 100 unidades	LTDA					
74	Organizador de mesa triplo especificações: base em poliestireno articulável; 3 bandejas; peso bruto 1,1 kg medida produto acabado 350 x 250 x 120 mm cristal ou fume a definir	M3. BUSINESS GROUP LTDA	69,00	35,09000	2.421,21	4,89000	Não
75	Novelo de Lã para tricô de 100G, rolo de 200 metros, cores diversas, Composição: 100% Acrílico	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	37,00	11,30000	418,10	4,89000	Não
76	Palito de churrasco em bambu pacote c/100 25 cm	VANINHA UTILIDADES LTDA	34,00	2,94000	99,96	4,89000	Não
78	Pano de Copa para Pintura 45cmx70cm, com bainha Composição: 100% Algodão; Gramatura: 195g/m²	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	540,00	3,20000	1.728,00	4,89000	Não
79	Papel A3, 180g, pacote com 20 folhas	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	120,00	8,49000	1.018,80	4,89000	Não
80	Papel A3, 75g, pacote com 500 folhas	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	118,00	47,87000	5.648,66	4,89000	Não
81	Papel A4, 210 x 297 mm, 75g/m², branco, caixa com 10 pacotes de 500 folhas	BRUNO LOPES DE CARVALHO LTDA	242,00	193,25000	46.766,50	4,89000	Não
83	Papel camurça, 40 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	42,00	1,30000	54,60	4,89000	Não
84	Papel cartão fosco 50 x 70cm, 240g (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	VANINHA UTILIDADES LTDA	100,00	1,19000	119,00	4,89000	Não
85	Papel crepom, 48cm x 2m (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	170,00	1,18000	200,60	4,89000	Não
86	Papel de seda, 48 x 60cm, (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	VANINHA UTILIDADES LTDA	84,00	0,36000	30,24	4,89000	Não
87	Papel dobradura 50 x 60cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	52,00	0,51000	26,52	4,89000	Não
88	Papel dupla-face 48 x 66cm (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	72,00	0,79000	56,88	4,89000	Não
89	Papel sulfite A4, 210 x 297mm, pacote c/100 folhas, cores amarelo/azul/marfim/rosa/verde	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	50,00	6,73000	336,50	4,89000	Não
90	Papel vergê A4, 210mm x 297mm, pacote c/50 folhas, cores: amarelo ou azul ou branca ou rosa	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	75,00	10,65000	798,75	4,89000	Não
93	Pasta arquivo tipo caixa em papelão (para arquivo morto), med. 240 x 340 x 130 mm	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	536,00	2,60000	1.393,60	4,89000	Não
94	Pasta catálogo com 50 envelopes plásticos, cor preta	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	84,00	13,34000	1.120,56	4,89000	Não
95	Pasta em polipropileno, lavável, atóxico, reciclável, com aba elástica, reciclável, tam: 335 x 245 x 17mm	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	140,00	2,73000	382,20	4,89000	Não
96	Pasta suspensa marmorizada 330g, com grampo e visor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	7.134,00	2,08000	14.838,72	4,89000	Não
97	Pen drive de no mínimo 32 gb, interface usb 3.0.	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	78,00	40,90000	3.190,20	4,89000	Não
98	Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 100 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 26 x 12,5 x 11 cm	RC RAMOS COMERCIO LTDA	44,00	103,35000	4.547,40	4,89000	Não
99	Perfurador de papel, fabricado em ferro fundido ou metálico, distância entre os furos de 80 mm, capacidade mínima de 25 folhas, c/ depósito para confetes, dimensões aproximadas de 16 x 12,5 x 8,5cm	RC RAMOS COMERCIO LTDA	58,00	18,37000	1.065,46	4,89000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 248/2026 - Pregão Presencial Nº 6/2026

100	Pérola 8 mm de diâmetro com furo de 30g branca- pacote c/100	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	16,00	6,80000	108,80	4,89000	Não
101	Pérola 6 mm de diâmetro com furo de 30g branca -pacote c/100	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	16,00	7,21000	115,36	4,89000	Não
102	Pilha alcalina palito AAA pacote c/04 unidades	M3. BUSINESS GROUP LTDA	434,00	1,24000	538,16	4,89000	Não
103	Pilha alcalina AA- pacote c/04 unidades	M3. BUSINESS GROUP LTDA	241,00	1,53000	368,73	4,89000	Não
104	Pincel 815, nº 06, pacote com 12 unidades	VANINHA UTILIDADES LTDA	18,00	11,76000	211,68	4,89000	Não
105	Pincel 815, nº 08, pacote com 12 unidades	VANINHA UTILIDADES LTDA	18,00	15,40000	277,20	4,89000	Não
106	Pincel 815, nº 12, pacote com 12 unidades	VANINHA UTILIDADES LTDA	15,00	21,84000	327,60	4,89000	Não
107	Pincel 815, nº 16	VANINHA UTILIDADES LTDA	15,00	2,38000	35,70	4,89000	Não
108	Pincel para pintura em tecido para artesanato cerdas naturais cabo em madeira nº 02, 03, 04, 05, 06 e 07 (30 unidades de cada) informação números quando da emissão empenho)	VANINHA UTILIDADES LTDA	55,00	2,25000	123,75	4,89000	Não
109	Pincel para pintura em tecido para artesanato cerdas naturais cabo em madeira nº 08, 09, 10, 11 e 12 (30 unidades de cada) informação números quando da emissão empenho)	VANINHA UTILIDADES LTDA	55,00	3,44000	189,20	4,89000	Não
110	Pincel recarregável para quadro branco caixa com 12 unidades, (cores: azul ou preta determinadas pelo município por ocasião do empenho)	J.P.CAVEDON SOARES - ME	35,00	18,25000	638,75	4,89000	Não
111	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 11,3 mm x 31	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	55,00	13,81000	759,55	4,89000	Não
112	Pistola elétrica para cola quente, 220v, 7,5 mm x 30	VANINHA UTILIDADES LTDA	52,00	10,50000	546,00	4,89000	Não
113	Placa em eva comum, dimensões mínimas: 600x 400x 2mm, pacote c/ 10 unidades (cores determinadas pelo município por ocasião do empenho)	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	650,00	1,43000	929,50	4,89000	Não
116	Prancheta em acrílico (polipropileno), fumê, presilha de pressão, prendedor em metal, dispositivo para pendurar, tamanho A4	M3. BUSINESS GROUP LTDA	118,00	12,06000	1.423,08	4,89000	Não
118	Rede de voleibol, de nylon-oficial, 9,5m x 1m, fio de nylon c/3mm, malha 10x10cm, 4 faixas de lona de algodão duplada c/5cm de largura e cabo de aço plastificado de 14 metros	VANINHA UTILIDADES LTDA	5,00	163,80000	819,00	4,89000	Não
119	Refil em silicone semitransparente, 11,3 mm x 30cm, pacote com 1 kg	M3. BUSINESS GROUP LTDA	80,00	1,05000	84,00	4,89000	Não
120	Refil em silicone semitransparente, 7,5mm x 30cm, pacote com 1kg	M3. BUSINESS GROUP LTDA	80,00	0,44000	35,20	4,89000	Não
121	Régua escolar fabricada em poliestireno medindo no mínimo 30 cm x 2,7 cm x 3 mm, graduada em milímetros	M3. BUSINESS GROUP LTDA	114,00	0,67000	76,38	4,89000	Não
123	Tesoura em aço inox 19cm com cabo em plástico resistente	VANINHA UTILIDADES LTDA	95,00	4,20000	399,00	4,89000	Não
124	Tesoura de Picotar 9,5 Polegadas 24,1cm- Composição: Aço Inoxidável, Cabo de Plástico, utilizada para fazer acabamento em trabalhos com tecidos, papel, EVA e até plástico, ideal também para uso em Scrapbook	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	48,00	35,20000	1.689,60	4,89000	Não
125	Tesoura escolar sem ponta, aço 5" ou 7", 12cm, caixa com 20 unidades	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	7,00	5,85000	40,95	4,89000	Não
126	Tinta guache, atóxica, lavável, frasco com 250ml (cores variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho)	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	112,00	2,99000	334,88	4,89000	Não
128	Tinta para tecido (artesanato) cores definir 37 ml- para tecidos de algodão, resistente a lavagens	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	51,00	3,30000	168,30	4,89000	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Processo Administrativo nº 248/2026 - Pregão Presencial Nº 6/2026

129	Tinta para artesanato, tipo acripuff, cores definir 37 ml- para tecidos de algodão	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	55,00	6,40000	352,00	4,89000	Não
130	Tinta para tecido fosca (artesanato) cores a definir 37 ml- para tecidos de algodão, resistente a lavagens.	VANINHA UTILIDADES LTDA	58,00	3,36000	194,88	4,89000	Não
133	TNT, rolo com 50m x 1,40m, gramatura 40, cores - variadas determinadas pelo município por ocasião do empenho	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	68,00	58,50000	3.978,00	4,89000	Não
134	Verniz spray incolor pintura madeira artesanato metais multi uso externo e interno, 350 ml	NJL NEUBARTH E CIA LTDA	47,00	26,28000	1.235,16	4,89000	Não
135	Pilha Alcalina C	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	20,00	6,23000	124,60	4,89000	Não
136	Bateria Alcalina 9V	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	20,00	7,29000	145,80	4,89000	Não
TOTAL GERAL R\$				173.460,49			

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio, pelo Prefeito Municipal e pelos representantes das proponentes.

Geovani Merladete de Paulo Minussi Pregoeiro - Decreto Nº 41 de 11/04/2022	FERNANDO DA ROSA PAHIM Prefeito Municipal
--	--

EQUIPE DE APOIO:

Mauricio Biscaino de Paula Agente de Contratação	Renato Severo Elesbão Diretor do Setor de Compras
---	--

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES:

Nome da Empresa	Representante	Assinatura
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	CARLOS ALITON KRUTZMANN	
BRUNO LOPES DE CARVALHO LTDA		
CARNELOS LICITACOES LTDA	DANIELA FAGUNDES CARNELÓS NUNES	
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME	DARLAN CARLOS TOMAZELLI	
DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA	DANIEL YEE MIN MA	
GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	
J.P.CAVEDON SOARES - ME		
M3. BUSINESS GROUP LTDA	MATHEUS ALEXANDRE GRANDO	
NJL NEUBARTH E CIA LTDA	ROBERTO NEUBARTH	
RC RAMOS COMERCIO LTDA		
RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	ANDRÉ BORIN BERETTA	
VANINHA UTILIDADES LTDA	VANIA ARCANJO DA SILVA	